Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/Rio Grande do Norte

Fone: (84) 2140-9400 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº ___/2025

DISPÕE SOBRE O RECONHECIMENTO DE UTILIDADE

PÚBLICA À ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA

PREFEITURA DE MOSSORÓ, INSCRITA NO CNPJ Nº

54.433.208/0001-23.

O Prefeito Municipal de Mossoró, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições conferidas pelo

artigo 78, IV, da Lei Orgânica deste Município, FAÇO SABER QUE a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica reconhecida a Utilidade Pública da ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA PREFEITURA DE

MOSSORÓ, inscrita no CNPJ nº 54.433.208/0001-23, situada à Rua Delfino Freire, 289 - Boa Vista, Mossoró

- RN, CEP: 59.605-160.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró/RN, 02 de abril de 2025

THIAGO HENRIQUE GOMES DUARTE MARQUES

VEREADOR DE MOSSORÓ

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/Rio Grande do Norte

Fone: (84) 2140-9400 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente propositura visando declarar de Utilidade Pública a ASSOCIAÇÃO DOS

SERVIDORES DA PREFEITURA DE MOSSORÓ, situada à Rua Delfino Freire, nº 289, bairro Boa Vista,

Mossoró-RN. A entidade mencionada vem realizando relevantes serviços voltados diretamente à

promoção do diálogo e da interlocução entre os servidores municipais e o Poder Executivo, contribuindo

para o fortalecimento democrático das relações de trabalho no âmbito da Administração Pública

Municipal.

É de conhecimento público que a referida Associação atua como canal fundamental de

comunicação, buscando o atendimento das demandas dos servidores municipais, promovendo debates,

esclarecimentos e propostas de melhorias nas condições de trabalho e valorização profissional dos

mesmos.

Neste contexto, cumprindo com as finalidades e requisitos necessários para a declaração da

entidade como sendo de utilidade pública, solicita-se aos Srs. Vereadores e às Sras. Vereadoras a

aprovação deste Projeto de Lei, objetivando alcançar os efeitos desejados, reconhecendo formalmente a

importância dessa entidade associativa, a qual desempenha um papel essencial na busca pela efetivação

dos direitos dos servidores públicos municipais e pela consequente melhoria das condições sociais e

laborais na cidade de Mossoró.

Mossoró/RN, 02 de abril de 2025

THIAGO HENRIQUE GOMES DUARTE MARQUES

VEREADOR DE MOSSORÓ

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

Consumo-TUSD kWh           451,00  0,52893589            238,55             10,31            238,55 18,00             42,94  0,41087000

Consumo-TE kWh           451,00  0,42903708            193,49              8,35            193,49 18,00             34,82  0,33327000

Ilum. Púb. Municipal             40,27
Multa-NF 131180058              7,41
Juros-NF 131180058              6,05
IPCA-NF-129493671              0,70
CasaProt-08007224815             13,90

www.neoenergia.com|Ligue grátis 116

 DANFE - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELÉTRICA ELETRÔNICA

 COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE
 RUA MERMOZ, 150, BALDO, NATAL, RIO GRANDE DO NORTE CEP 59025-250
 CNPJ 08.324.196/0001-81 INSCRIÇÃO ESTADUAL 20055199-0

 CLASSIFICAÇÃO: B1 RESIDENCIAL -RESIDENCIAL  TIPO DE FORNECIMENTO: Conv. Monômia - Monofásico

 Tarifa Social de Energia Elétrica - Lei 10.438, de 26/04/02

 NOME DO CLIENTE:

 FRANCISCO GOMES DE OLIVEIRA
 CPF: 074.5**.***-**
 ENDEREÇO:

 RUA DELFINO FREIRE 289
 BOA VISTA/AREA URBANA
 59605-160 MOSSORO RN

CÓDIGO DA INSTALAÇÃO

514538

CÓDIGO DO CLIENTE

635287012

 DATAS DE LEITURAS  LEITURA ANTERIOR 11/02/2025  LEITURA ATUAL 12/03/2025  N° DE DIAS  29  PRÓXIMA LEITURA 09/04/2025

 NOTA FISCAL N° 134544183 - SÉRIE 000 / DATA DE EMISSÃO: 12/03/2025

 Consulte pela Chave de Acesso em:

 https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nf3e/consulta

 chave de acesso:

 2425 0308 3241 9600 0181 6600 0134 5441 8320 0911 2137

 Protocolo de autorização: 3242500003861748 - 12/03/2025 às 10:09:42
REF:MÊS/ANO

03/2025
VENCIMENTO

19/03/2025
TOTAL A PAGAR R$

           500,37

Cadastra-se e receba a sua fatura por e-mail, utilizando o QR code no verso da fatura.

TRIBUTO  BASE DE     ALÍQUOTA    VALOR (R$)

                 CÁLCULO (R$)      (%)

 PIS            354,27    0,94              3,33

 COFINS            354,27    4,33             15,33

 ICMS            432,04   18,00             77,76

CONSUMO / kWh

                                         CONSUMO FATURADO          N°DIAS FAT

MAR25         451  29

FEV25         428  29

JAN25         418  32

DEZ24         392  30

NOV24         442  32

OUT24         328  29

SET24         401  31

AGO24         386  32

JUL24         446  29

JUN24         640  33

MAI24         493  29

ABR24         568  29

MAR24         500  33

MEDIDOR GRANDEZAS POSTOS LEITURA LEITURA CONST. CONSUMO

HORÁRIOS ANTERIOR ATUAL MEDIDOR kWh

 2190114450   Energia Ativa            Único        25.461,00 25.912,00     1,00000          451,00

RESERVADO AO FISCO

ATENÇÃO! APÓS 27/03/2025, DÉBITOS EXISTENTES CAUSARÃO SUSPENSÃO DO FORNECIMENTO.
Vencto Dt reaviso Valor Vencto Dt reaviso Valor

 18/02/25 12/03/25 482,34

Este comunicado NÃO substitui aviso de débitos anteriores e NÃO  contempla débitos em discussão judicial. Caso a suspensão
do fornecimento persista por dois ciclos de faturamento, poderá ocorrer o encerramento  do contrato, podendo também existir
cobrança conforme os critérios definidos no Art. 99 REN 414/Aneel. Podem ocorrer ações de cobrança,  bem como inclusão nos
registros de restrições de crédito SPC e SERASA.

ITAU                PAGÁVEL EM QUALQUER REDE BANCÁRIA

 34191.09172   92283.782933   85833.390009   7   10250000050037

 PAGADOR | CPF/CNPJ | ENDEREÇO

 FRANCISCO GOMES DE OLIVEIRA 074.5**.***-**

 RUA DELFINO FREIRE 289 BOA VISTA/AREA URBANA 59605-160 MOSSORO RN

 NOSSO NÚMERO

 109179228378

 N° DO DOCUMENTO

 541754853

 CÓDIGO DO CLIENTE

 635287012

 DATA DE VENCIMENTO

 19/03/2025

 VALOR DO DOCUMENTO

            500,37

 BENEFICIÁRIO

 COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE          CNPJ 08.324.196/0001-81

 RUA MERMOZ, 150, BALDO, NATAL, RIO GRANDE DO NORTE CEP 59025-250

 AGÊNCIA/CODIGO CEDENTE 2938/58333-

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

INFORMAÇÕES IMPORTANTES
Na data da leitura a bandeira em vigor é a Verde. Mais informações  em www.aneel.gov.br.
A fatura pode ser emitida com base na leitura informada pelo cliente.
Em caso de suspensão de fornecimento, o encerramento do contrato poderá ocorrer após 2 ciclos de faturamento, podendo também ser cobrado o custo de disponibilidade no ciclo em que ocorrer a suspensão.

03/2025  CÓDIGO DO CLIENTE 635287012  VENCIMENTO 19/03/2025  TOTAL A PAGAR R$            500,37
 PARA CADASTRAR SUA CONTA EM DÉBITO AUTOMÁTICO, UTILIZE O CÓDIGO DO CLIENTE.

1/1

PAGUE COM PIX

TOTAL            500,37

 ITENS DA FATURA UNID. QUANT. PREÇO UNIT. VALOR PIS/  BASE CALC. ALÍQUOTA ICMS (R$) TARIFA

  COM TRIB.(R$) (R$) COFINS(R$)  ICMS(R$)  ICMS(%) UNIT(R$)

Fale com a gente! | Nossos Canais de Atendimento
TELEATENDIMENTO: 116 ou 0800 283 0800
(Ligação gratuita de telefones fixos e móveis)
Atendimento ao deficiente auditivo ou de fala: 0800 701 0155
Ouvidoria: 0800 084 0404

Agência de Regulação dos Serviços Públicos do Rio Grande do
Norte - ARSEP 0800 727 0167
Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL 167
(Ligação gratuita de telefones fixos e móveis)

INFORMAÇÕES IMPORTANTES

Todo Consumidor pode solicitar a apuração dos indicadores de

continuidade e limites aplicáveis (DIC, FIC, DMIC e DICRI). As

informações podem ser consultadas a qualquer tempo, basta

acessar:  www.neoenergia.com - Na Agência Virtual.

DIC - NÚMERO DE HORAS SEM ENERGIA

FIC - NÚMERO DE VEZES SEM ENERGIA

DMIC - DURAÇÃO MÁXIMA DE INTERRUPÇÃO CONTÍNUA

DICRI - DURAÇÃO DE INTERRUPÇÃO EM DIA CRÍTICO

INFORMAÇÕES IMPORTANTES

O Cliente é compensado quando há violação na continuidade

individual ou do nível de tensão de fornecimento.

Pagamento em atraso gera multa 2%(Res.1.000/ANEEL),

juros 1% a.m (lei 10.438/02) e atualização monetária no

próximo mês.

O cliente é compensado quando há descumprimento do prazo

definido para  os padrões de atendimento comercial.

Regras para cobrança da contribuição para custeio de serviço

de  iluminação pública(COSIP) estão à disposição site

www.neoenergia.com/Poder Público/Contribuição de

Iluminação Pública.

As informações suplementares estão disponíveis no site

www.neoenergia.com - Na Agência Virtual, ou nas lojas de

atendimento.

As condições gerais de fornecimento (Resolução ANEEL 414/2010), tarifas, produtos, serviços prestados e tributos se encontram

à disposição, para consulta em nossas unidades de atendimento e no site www.neoenergia.com

ACESSE WWW.NEOENERGIA.COM E CONFIRA NOSSO AVISO DE PRIVACIDADE.

 DANFE - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
 FISCAL DE ENERGIA ELÉTRICA ELETRÔNICA

 NOME DO CLIENTE:

 FRANCISCO GOMES DE OLIVEIRA
 ENDEREÇO:

 RUA DELFINO FREIRE 289
 BOA VISTA/AREA URBANA
 59605-160 MOSSORO RN